
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Preiserhöhung zum 19.02.2024 für Produkte der Preisliste Hochbau und Objektbau 
 
 
Sehr geehrter Herr Pulina, 
 
die weiterhin angespannte Situation im Bausektor stellt die gesamte Branche vor große 
Herausforderungen im Jahr 2024. Die Auswirkungen der nach wie vor hohen Inflation gehen auch 
an unserer Kostenentwicklung nicht vorbei. Erhöhungen der Logistikkosten (CO2- Steuer), der 
Rohstoffe für die Herstellung unserer Mineralwolle- und Varioprodukte, sowie tarifliche 
Abschlüsse führen zu Kostensteigerungen, die eine Preiserhöhung im Jahr 2024 erforderlich 
machen. 
 
Wir werden die Preise für die Produkte der Preisliste Hochbau und Objektbau ab dem 
19.02.2024 wie folgt erhöhen. 
 

Glaswolle-Produkte  bis zu 9,50 % 
Steinwolle-Produkte  bis zu 8,00 % 
Ultimate-Produkte  bis zu 7,00 % 
Vario Produkte  bis zu 5,00 % 

 
Die Preisanpassung erfolgt durch eine Kombination aus Anpassung der Bruttopreise, Rabatte 
und Nettopreise. Die Preiserhöhung gilt für alle Lieferungen ab 19.02.2024. Es gibt keine 
Übergangsregelungen für Projekte. Ihre individuellen Konditionen erhalten Sie durch Ihren 
Gebietsleiter. Die aktualisierten Stammdaten und die neue Bruttopreisliste mit Gültigkeit ab 
19.02.2024 werden Ihnen Anfang des Jahres rechtzeitig zur Verfügung gestellt. 
 
Bestellungen zu Altpreisen werden wir nur dann berücksichtigen, wenn die Bestellung bis zum 
09.02.2024 eingegangen ist und der von uns betätigte Liefertermin vor dem 19.02.2024 liegt. 
Lieferungen ab 19.02.2024 werden unabhängig des Bestelltermines zu neuen Preisen 
ausgeführt. 
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von Guttenberg GmbH 
Herrn Matthias Pulina 
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Ihr Zeichen:   
Ihre Nachricht vom:  
Unser Zeichen:  
 
 
Ansprechpartner: ISOVER Vertriebsbüros 
Abteilung:  
Telefon:  0900 3501201 
 
Datum:  6. Dezember 2023 



 

 

 
 
 
Bitte beachten Sie, dass dieses Schreiben vertrauliche Geschäftsinformationen enthält und nicht 
zur Weitergabe an Dritte bestimmt ist. 
 
Wir bedanken uns für Ihr Verständnis und wünschen Ihnen bereits jetzt ein frohes Fest und ein 
gesundes und erfolgreiches neues Jahr. Wir freuen uns, mit Ihnen gemeinsam die 
Herausforderungen in 2024 zu meistern. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG 
 

          
Danijel Lučić ppa. Andreas Müller     ppa. Nikolaus Cieslinski      ppa. Daniel Eller 
Vorstand  Leiter 
Vertrieb und Marketing Großkundenmanagement Vertriebsleitung Süd  Vertriebsleitung Nord 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


